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A t algyői bányászönnepség elnöksége, s a résztvevők egy csoportja 

A huszonötödik bányász- áldozták a magyar munkás- letekkel rendelkező lelőhe-
nap alkalmából ünnepséget mozgalomért, akiknek emlé- lye. A mező művelési terve 
rendeztek tegnap, pénteken kére minden szeptember el- az ezredfordulóig határozza 
délután a Nagyalföldi Kő- ső vasárnapján, a bányászó- meg pontosan a . tennivaló-
olaj- és Földgázterrnelő Vál- kat ünnepeljük rpár húszon- kat, s ez nem kevés. 
lalat szegedi üzemének köz- Öt éVe. Hangsúlybzta, hogy á Az ünnepségen megtiszte-
pontjában. A bányászhim- bányászok áldozatai nem vol- lő kitüntetéseket adtak át az 
nusz hangjai után Császár tak hiábavalók, a föld mé- olajipar dolgozóinak. Ez év-
Lajos szb-titkár köszöntötte lyén dolgozó emberek kilá- ben először kerül sor arra, 
a jelenlevőket, közöttük Sza- tástalan sorsa már a múlté, hogy az olajiparban harminc 
bó Sándort, az MSZMP A felszabadulás után a gaz- évet eltöltött bányászok ré-
Csongrád megyei bizottságé- dasági élet fejlődésének szesülnek elismerésben. A 
nak titkárát, Kovács Imrét, kulcskérdése lett a bányá- Bányász Szolgálati Érdem-
a Csongrád megyei tanács el- szat, szocialista társadal- érem arany fokozatát kapta 
nökhelyettesét, Horváth La- munk anyagilag és erkölcsi- Biró Ferenc termelőmester, 
jóst, a Csongrád megyei leg elismeri, megbecsüli bá- Cseke Lajos művezető, Rangli 
KISZ-bizottság titkárát, Cser- nyászainkat. Beszélt a hazai István részlegvezető, Tóth 
tus Irént, az MSZMP Szeged szénhidrogén-kutatás, kőolaj- József gépkocsivezető, Nóvák 
városi végrehajtó bizottságé- és földgáztermelés fejlődésé- József mérnök-közgazdász. A 
nak tagját, Prágai Tibort, rőL Elmondta, hogy milyen bronz fokozatot adták át 
Szeged megyei város tárná- nagy jelentőségű szocialista Bödök Árpád üzemtechni-
csának elnökhelyettesét, s népgazdaságunk számára a kusnak, Ferenczi Béla gé-
IIlés Tóth Istvánt, a KISZ lelőhelyek feltárása az Alföl- pészmérnöknek, Doboviczki 
Szeged városi bizottságának dön. Ullés és Szánk után Al- István villanyszerelő csoport-
ti tkárát. győ következett a hatvanas vézetőnek, Szabó János (VI.) 

Juratovics Aladár, az évek derekán. A szegedi 
NKFV szegedi üzemének ve- szénhidrogén-medence ma 
zetője ünnepi beszédében már az ország kőolaj- és 
megemlékezett azokról a hős földgáztermelésének felét ad-
bányászokról, akik életüket ja, hazánk legnagyobb kész-

(Folytatás a 2. oldalon.) 

Tegnap, pénteken délelőtt leg, mind tartalmilag kedve-
Szegeden, a Tisza Szálló zően megváltozott. A terti-
koncerttermében tartotta leti tanács szervező és neve;. 
meg területi küldöttközgyű- lő tevékenységével hatáso-
lését a Postások Szakszer- san járult hozzá a postaigaz-
vezete dr. Bán Ferencné el- gatóság gazdasági terveinek 
nökletével, aki bevezető sza- megvalósításához, az üzemi 
vaiban köszöntötte a kül- és a szakszervezeti demok-
dötteket és a meghívottakat rácia fejlődéséhez, a dolgo-
köztük Horn Dezsőt, a köz- zók öntevékenységének és 
lekedés. és postaügyi mi- alkotókészségének kibonta. 
niszterhelyettest, Kiss Ernőt, kozásához, a szocialista mun-
a Postások Szakszervezete kaverseny-mozgalom tartal-
Központí Vezetőségének tit- masabbá tételéhez. 
kárát, Papdi Józsefet, a me- . - . . . . , . . . 
gyei pártbizottság osztályvel _ A z
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nök-helyettesét, Rózsa Ist- szakszervezeti bizottságot v á . 
vánt a Szeeedi Postaieaz- l a s z t o t t a k - E valasztások po-vant, a özegeai fostaigaz- .. .. piőkészítése és leho. gatóság vezetőjét. Ezt köve- eioKeszitese es íeoo-
tőén KeresztesMihály, a te- "yolitása elősegítette a pos-
rületi tanács titkára szóbeli tai munka megbecsülését, 
kiegészítést fűzött a Postá- A t e r f e ^ k o z ^ ö l é s r e 
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adó írásos beszámolójához. megyekfeol l44 küldöttet vá-
J lasztott, akik kozul tegnap 

A z elmúlt négy esztendő- 24-en kértek szót a beszá-
ben — mint ez mind az írá- molq és a szóbeli kiegészítő 
sos anyagból, mind szóbeli feletti vitában. Élénk, sokol-
referátumból kitűnt — a dalú eszmecsere bontakozott 
postás dolgozók politikai és ki, mely során szóba kerül, 
társadalmi élete nagymér- tek mindazok a feladatok és 
tékben fejlődött, s ezzel tennivalók, melyek a postá-
együtt a szakszervezeti te- sokat nap mint nap foglal-
vékenység mind szervezeti- koztatják. 

Jő szerencséi! 
Szeptember első vasár-

napján a bányászokat kö-
szönti az ország, immár hu-
szonötödször. Azokat az 
embereket, akik a föld me-
lyét fürkészik, kutatják és 
feltárják, kitermelik ásvá-
nyi kincseit. A föld nem 
adja könnyen, amit rejte-
get. A bányászok helytállá-
sa, a nehéz, veszélyes mun-
kában kivívta egész dolgo-
zó népünk megbecsülését, 
elis mérését. Bányásznak 
lenni mindig hivatást je-
lenlett, elhivatottságot az 
emberisegért, a fényért, az 
otthonok melegéért, a gya-
rak energiájáért. A bányá-
szokat köszöntjük, akik a 
felszabadulás utáni évek 
hősies széncsatáit vívták, 
akik nap mint nap bátor-
sággal, becsülettel szállnak 
a föld mélyére, gyarapítják 
az ország vagyonát. 

Tíz éve Szegeden is meg-
szokott a bányászköszöntés: 
jó szerencsét. Olajbányá-
szok hozták Zalából, s az 

Alföld távolabbi vidékeiről. 
Az olajbányászok, akik vé-
gigküzdötték a szegedi 
szénhidrogén-medence hős-
korát, ma is itt vannak. 
Tudásukat átadták sok száz 
helybeli munkásnak, hin-
tették a szakmaszeretet 
termékeny magvait. A ku-
tató- és feltáróüzem, a ter-
melók munkájának gyü-
mölcsét megbecsüli, nagyra 
ertékeli társadalmunk. Sze-
ged büszke bányászainak 
eredmenyeire. örömmel fi-
gyeli az olajmezö gyarapo-
dását. 

A huszonötödik bányász-
nap alkalmából szeretettel 
üdvözli az ország a szén-, 
szénhidrogén-, bauxit- és 
ércbányák valamennyi dol-
gozóját, azokat az embere-
ket, akik szocialista célja-
inkert igaz bátorsaggal, 
gyakran hősies helytállóval 
együtt haladnak mindany-
nyiunkkaL Jó szerencsét! 

B. L 

Megfelelő a felkészülés 
Ülésezett a megyei szállítási bizottság 

A megyei szállítási bi-
zottság pénteken délelőtt 
Szegeden, a megyei tanács-
háza vb-termében ülést t a r . 
tott. Ezen részt vett és fel-
szólalt dr. Perjési László, a 
megyei tanács elnöke is. 

Kovács Imrének, a m e . 
gyei tanács általános elnök-
helyettesének, a szállítási bi-
zottság elnökének megnyitó-
ja után a szállíttatok és 
szállítók képviselői, köztük a 
MÁV Szegedi Igazgatóságá-
nak, a Volán 10. számú Vál-
lalatának, a Belkereskedel-
mi Szállítási Vállalatnak, a 
Csongrád megyei MÉK-nek, 
az ÉPFU-nak, a Mezőhegye-
st Cukorgyárnak, a Szolnoki 
Cukorgyárnak, a DÉLÉP-
nek. a képviselői ismertették 
felkészülésüket a megnöve-
kedett őszi szállításra. 

A szállítási feladatok ál-
landóan növekednek, meg-
közelítőleg ugyanannyi já r -
mű áll rendelkezésre, mint 
az elmúlt esztendőben. A 
becslések szerint a követke-
ző hónapokban cukorrépából 

220 ezer, kukoricából 320 
ezer. hagymából 40 ezer, sző-
lőből 36 ezer, fűszerpapriká-
ból 17 ezer, burgonyából pe-
dig 4 ezer tonna termést 
kell a feldolgozóhelyekre, il-
letve tárolókba, raktárakba 
szállítani. A tavalyi évhez 
viszonyítva cukorrépából 40 
ezer, paradicsomból 15 ezer, 
szőlőből 5 ezer, műtrágyá-
ból pedig 30 ezer tonnával 
többet kell fuvarozni. Mind 
a szállítók, mind a szállítta-
tók felkészültek az őszi 
csúcsforgalomra. 

A MÁV és a Volán mór 
augusztusban egyeztette el-
képzeléseit a csúcsforgalom 
lebonyolítására, mely igen 
nagy feladatokat ró a me-
gyére. Vasúton 500—520 ezer 
tonna áru vár elszállításra, 
melyből 70—75 ezer tonna 
exportküldemény. Viszony-
lag rövid idő alatt keli a 
cukorrépát a termelőktől el-
szállítani a feldolgozóüze-
mekbe. A megyéből Mezőhe-
gyesre és Szolnokra, vala-
mint a dunántúli cukorgyá-

rakba viszik a répát. A 
szállítások már szeptember-
ben megkezdődtek, s előre-
láthatóan év végéig tartanak 
úgy, hogy a csúcs október-
ben jelentkezik. 

A felkészülés megfelelő-
nek mondható. A munkákat 
az elmúlt évi esős időjárást 
figyelembe véve kell meg-
szervezni, mert csak úgy bo-
nyolítható le zökkenőmente-
sen a megtermett áru beta-
karítása. A mezőgazdasági 
üzemek 600 tehergépkocsival 
és 2 ezer 250 traktorral ren-
delkeznek. Ez megegyezik a 
tavalyi erőgépszámmal, en-
nek ellenére a szállítási ka-
pacitás 5—6 százalékkal nö-
vekedett, mert a gépek na-
gyobb teljesítményűek Az 
idén a honvédség ismét se, 
gítséget nyúj t a megyének 
70 terepjáró gépkocsival 

Nagyon szükséges, hogy a 
mezőgazdasági üzemek se-
gítsék egymást a betakarítá-
si és szállítási feladatok le-
bonyolításában. 

Szót kért Horn Dezső ls, 
aki több hozzászóló vélemé-
nyére reagálva azt hangsú-
lyozta, hogy a postás dolgou 
zóknak legfőbb feladata a 
szolgáltatások színvonalának 
növelése, a munka tökéle-
tesítése, és ezt fölé kell ren-
delni egyéb meggondolások-
nak és szempontoknak, Ró-
zsa István részletesen be . 
szélt az Igazgatóság vezetői-
nek és a szakszervezet 
együttműködéséről, a Jobb 
tájékozódás és tájékoztatás 
feltételeinek javításáról, a 
szakszervezeti munka meg-
becsüléséről, és arról, hogy 
következetesen szükséges 
munkálkodni. A vitát Ke-
resztes Mihály foglalta ösz-
sze. 

A küldöttek újjáválasztot-
ták a 45 tagú szegedi terü-
leti tanácsot, annak bizott-
ságát, a számvizsgáló bizott-
ságot, továbbá 25 küldöttet 
választottak a X. postás 
szakszervezeti kongresszusra 

A területi tanács elnöke; 
Tóth Ilona, t i tkára: Keresz-
tes Mihály. 

A tanácskozás dr. Bán Fe-
rencné zárszavával ért vé-
get. 

Félidőben 
a mezőgazdasági 

* kiállítás 
Félidejéhez érkezett a me-

zőgazdasági kiállítás. Dr. Kő-
rösvölgyi László, a kiállítás 
igazgatója elmondotta, igen 
nagy az érdeklődés a ren-
dezvény iránt; szombatra 
vár ják a félmilliomodik lá-
togatót. Az eddigi tapaszta-
latok is beigazolták, helyes 
volt az a korábbi döntés, 
hogy ötévenként rendezik 
meg a kiállítást. így a be-
mutatók valóban' sok újdon-
ságot tárhatnak a látogatók 
elé. A nagy seregszemle 
anyaga eredeti látnivalót kí-
nál mindenkinek. Érzékelhe-
tő — és ez a látogatók 
egyöntetű véleménye —, 
hogy a magyar mezőgazda-
ság és az intenzív fejlődés 
út jára lépett, 
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New Yorkba 
utazott 

Marjai József 
• Pénteken, tegnap New 

Yorkba utazott Marjai Jó-
zsef külügyi államtitkár, 
hogy a magyar küldöttség 
vezetőjeként részt vegyen 
az ENSZ-közgyűlés VII. 
rendkívüli ülésszakán. (MTI) 

Tökéletesíteni kell 
a szolgáltatásokat 

A Postások Szakszervezetének 
területi küldöttközgyűlése Szegeden 

BÉpsznapi ünnepségek 
Szegeden 

Kitüntetéseket, jutalmakat adtak át> 

Horn Dezső megbeszélése 
a megyei pártbizottságon 

Tegnap, pénteken a Sze- ság osztályvezetője és Rózsa 
geden tartózkodó Horn De- István, a Szegedi Postaigaz-
zső közlekedés- és postaügyi gatóság vezetője is. 
miniszterhelyettes megbe- A megbeszélésen szóba ke-
szélést folytatott a Csongrád rültek a postaigazgatóság 
megyei pártbizottságon Sza- időszerű feladatai, a fejlesz-
bó Sándorral a megyei pár t - beruházások helyze-
bizottsag titkaraval. A ta r - ' / 
gyaláson jelen volt Papdi te, es az ezzel kapcsolatos 
József, a megyei pártbizott- tennivalók. 
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